Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2025 Ano I  | Edição nº 1041 Página 2 de 4

Poder Legislativo
Câmara Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

LEI COMPLEMENTAR Nº 307, DE 18/02/2025
Autoria do Projeto: Mesa Diretora da Câmara Municipal

Dispõe  sobre  o  reajuste  dos
vencimentos dos servidores públicos da
Câmara  Municipal  para  o  exercício  de
2025,  e  alterações  no  Anexo  I  da  Lei
Complementar nº 160/2013 e no Anexo
II  da  Lei  Complementar  nº  161/2013,
conforme especifica.

FABIO  FERNANDO  SIQUEIRA  DOS  SANTOS,  Presidente  da  Câmara  Municipal  da
Estância Turística de Paraguaçu Paulista, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a
Câmara Municipal APROVOU e ele, com fundamento no  ‘caput’ do art. 48, concomitante
com o inciso IV, do art. 51, ambos da Constituição Federal,  PROMULGA a seguinte Lei
Complementar:

Art. 1º Ficam  reajustados em  5,0%  (cinco  por  cento)  os  vencimentos  mensais  dos
servidores públicos municipais da Câmara Municipal da Estância Turística de Paraguaçu
Paulista.

Parágrafo único. O reajuste de que trata esta Lei incide sobre:

I -  o vencimento contido no Anexo I da Lei Complementar nº 160/2013, referente ao
cargo de provimento em comissão;

II - os vencimentos contidos no Anexo II da Lei Complementar nº 161/2013, referentes
aos cargos de provimento efetivo.

Art. 2º Em razão do reajuste ora promovido o Anexo I da Lei Complementar nº 160/2013 e o
Anexo II da Lei Complementar nº 161/2013, passam a vigorar de acordo com os Anexos I e
II desta Lei Complementar, respectivamente.

Art. 3º As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária:

3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

Art. 4º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia 1º de fevereiro de 2025.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 18 de fevereiro de 2025.

FABIO FERNANDO SIQUEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal

REGISTRADA em livro próprio na data supra e  PUBLICADA por Edital afixado em local
público de costume.

THIAGO RAMOS FRANCISCHETTI
Chefe de Gabinete

Lei Complementar nº 307, de 18/02/2025  -  1

Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”

Rua Guerino Matheus, 205 – Fone (18) 3361-1047 – CEP 19700-000 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

N
o
rm

a
Ju

rí
d
ic

a
A

ss
in

ad
o
 d

ig
it

al
m

en
te

 c
o
n
fo

rm
e

R
es

o
lu

çã
o
 n

º
1
1
3
,
d
e

0
6
 d

e
ju

lh
o
 d

e
2
0
2
1
,
p
o
r

F
áb

io
 F

er
n
an

d
o
 S

iq
u
ei

ra
 d

o
s

S
an

to
s

E
st

e
d
o
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
v
ia

 a
u
tê

n
ti

ca
,
co

n
fo

rm
e

es
ta

m
p
a

co
n
ti

d
a

n
a

la
u
d
a

se
g
u
in

te
.

19/02/2025 Ano I | Edição nº1041 |  Município de Paraguaçu Paulista – Estado de São Paulo / Certificado por Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/4

Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2025 Ano I  | Edição nº 1041 Página 3 de 4

Câmara Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

ANEXO I

O valor do vencimento contido no Anexo I da Lei Complementar nº 160/2013 passa a vigorar
da seguinte forma:

CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
NOMENCLATURA QUANTIDADE VENCIMENTO

[...] [...] 7.605,39

ANEXO II

As tabelas de vencimentos contidas no Anexo II da Lei Complementar nº 161/2013 passam
a vigorar da seguinte forma:

TABELAS DE VENCIMENTOS

Lei Complementar nº 307, de 18/02/2025  -  2

Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”

Rua Guerino Matheus, 205 – Fone (18) 3361-1047 – CEP 19700-000 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

N
o

rm
a

Ju
rí

d
ic

a
A

ss
in

ad
o

 d
ig

it
al

m
en

te
 c

o
n

fo
rm

e
R

es
o

lu
çã

o
 n

º
1
1

3
,

d
e

0
6

 d
e

ju
lh

o
 d

e
2

0
2

1
,

p
o

r
F

áb
io

 F
er

n
an

d
o

 S
iq

u
ei

ra
 d

o
s

S
an

to
s

E
st

e
d

o
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
v

ia
 a

u
tê

n
ti

ca
,

co
n

fo
rm

e
es

ta
m

p
a

co
n

ti
d

a
n

a
la

u
d

a
se

g
u

in
te

.

19/02/2025 Ano I | Edição nº1041 |  Município de Paraguaçu Paulista – Estado de São Paulo / Certificado por Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3/4

Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2025 Ano I  | Edição nº 1041 Página 4 de 4

Câmara Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Lei Complementar nº 307, de 18/02/2025  -  3

Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”

Rua Guerino Matheus, 205 – Fone (18) 3361-1047 – CEP 19700-000 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

N
o

rm
a

Ju
rí

d
ic

a
A

ss
in

ad
o

 d
ig

it
al

m
en

te
 c

o
n

fo
rm

e
R

es
o

lu
çã

o
 n

º
1
1

3
,

d
e

0
6

 d
e

ju
lh

o
 d

e
2

0
2

1
,

p
o

r
F

áb
io

 F
er

n
an

d
o

 S
iq

u
ei

ra
 d

o
s

S
an

to
s

E
st

e
d

o
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
v

ia
 a

u
tê

n
ti

ca
,

co
n

fo
rm

e
es

ta
m

p
a

co
n

ti
d

a
n

a
la

u
d

a
se

g
u

in
te

.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

19/02/2025 Ano I | Edição nº1041 |  Município de Paraguaçu Paulista – Estado de São Paulo / Certificado por Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4/4

http://www.tcpdf.org

	Câmara Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
	Lei Complementar nº 307, de 18/02/2025